Selain itu diperoleh dana dari berbagai 

pihak eksternal lainnya antara lain: kerjasama penelitian pendidikan karakter dari Kementerian 

Agama sebesar Rp. 500.000.000, (Lima Ratus Juta Rupiah), dan dana penelitian pemetaan dan 

peningkatan mutu pendidikan (PPMP) dari DP2M sebesar Rp. 1.800.000.000,- (Satu Milyar Delapan 

Ratus Juta Rupiah).  

Sejak tahun 2013, sumber pendanaan penelitian selain dari PNBP Unimed juga berasal dari 

Bantuan Operasional PTN (BOPTN). Panduan pengelolaan dana BOPTN dari Kemenristekdikti 

mewajibkan 30% dari dana BOPTN yang teralokasi diperuntukkan bagi kegiatan penelitian.

[...]

dari berbagai pihak eksternal lainnya antara lain: kerjasama penelitian pendidikan karakter dari 

Kementerian Agama sebesar Rp. 500.000.000, (Lima Ratus Juta Rupiah), dan dana penelitian 

pemetaan dan peningkatan mutu pendidikan (PPMP) dari DP2M sebesar Rp. 1.800.000.000, - (Satu 

Milyar Delapan Ratus Juta Rupiah). Perolehan dana penelitian selama 5 tahun terakhir 2012 -2016 

dapat dilihat pada gambar berikut ini. 

Gambar 3.12. Jumlah Dana Penelitian Unimed 2012-2016 (dalam Milyar Rupiah) 

Kenaikan jumlah perolehan dana penelitian selain disebabkan oleh meningkatmya kualitas